

Ejendomsgruppen Danmark A/S

Stamholmen 110, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 28 11 93 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2017.



Henrik Bøge Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsgruppen Danmark A/S Stamholmen 110 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 28 11 93 99
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Rene Klostermann, Formand Michael Ken Klostermann Henrik Bøge Mikkelsen
Direktion	Henrik Bøge Mikkelsen
Revision	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Roskildevej 37A, 3. sal 2000 Frederiksberg
Associeret virksomhed	Ejendomsgruppen I ApS, Hvidovre

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er handel med fast ejendom, såvel indenlandske som udenlandske, samt administration af ejendomme og beslægtet virksomhed, herunder formidling af fast ejendom til investorer. Selskabet besidder desuden kapitalandele i andre ejendomsselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.368 t.kr. mod 2.059 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.536 t.kr. mod 1.084 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	3.368.395	2.059.388
1 Personaleomkostninger	-3.291.423	-1.712.796
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-109.213	-53.162
Driftsresultat	-32.241	293.430
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	98.829	1.118
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.454.905	811.992
Andre finansielle indtægter	9.464	2.423
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.563	-16.457
Resultat før skat	1.523.394	1.092.506
3 Skat af årets resultat	12.858	-8.782
Årets resultat	1.536.252	1.083.724
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.541.626	813.110
Overføres til overført resultat	0	270.614
Disponeret fra overført resultat	-5.374	0
Disponeret i alt	1.536.252	1.083.724

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	180.470	337.684
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>180.470</u>	<u>337.684</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	83.279
6 Kapitalandel i associeret virksomhed	5.951.206	4.496.301
Deposita	34.738	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.985.944</u>	<u>4.579.580</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.166.414</u>	<u>4.917.264</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	308.984	69.162
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	26.788	28.152
Andre tilgodehavender	518.943	2.017
Periodeafgrænsningsposter	37.088	8.357
Tilgodehavender i alt	<u>891.803</u>	<u>107.688</u>
Likvide beholdninger	<u>146.496</u>	<u>873.871</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.038.299</u>	<u>981.559</u>
Aktiver i alt	<u>7.204.713</u>	<u>5.898.823</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.921.206	4.379.580
9 Overført resultat	-1.551.458	-1.546.084
Egenkapital i alt	<u>6.369.748</u>	<u>4.833.496</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>12.858</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>12.858</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>57.201</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>57.201</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	30.228
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	180.015
Anden gæld	<u>834.965</u>	<u>785.025</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>834.965</u>	<u>995.268</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>834.965</u>	<u>1.052.469</u>
Passiver i alt	<u>7.204.713</u>	<u>5.898.823</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.086.532	1.536.531
Pensioner	40.800	10.200
Andre omkostninger til social sikring	8.521	5.400
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>155.570</u>	<u>160.665</u>
	<u>3.291.423</u>	<u>1.712.796</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	5.186
Andre finansielle omkostninger	<u>7.563</u>	<u>11.271</u>
	<u>7.563</u>	<u>16.457</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-12.858</u>	<u>8.782</u>
	<u>-12.858</u>	<u>8.782</u>
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar		532.225
Tilgang		16.999
Afgang		<u>-215.875</u>
Kostpris 31. december		<u>333.349</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		194.541
Årets afskrivninger		55.119
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-96.781</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>152.879</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>180.470</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	170.000	170.000
Tilgang i årets løb	50.000	0
Afgang i årets løb	<u>-220.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	0	170.000
Nedskrivninger 1. januar	-86.721	-87.839
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	1.118
Årets tilbageførsler på afgang	<u>86.721</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	0	-86.721
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	83.279
6. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Kostpris 31. december	30.000	30.000
Opskrivninger 1. januar	4.466.301	3.654.309
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>1.454.905</u>	<u>811.992</u>
Opskrivninger 31. december	5.921.206	4.466.301
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.951.206	4.496.301
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	2.000.000	2.000.000
Aktiekapitalen består af 2.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen består kun af A-aktier.		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	4.379.580	3.566.470
Resultatandel	<u>1.541.626</u>	<u>813.110</u>
	5.921.206	4.379.580

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-1.546.084	-1.816.698
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-5.374</u>	<u>270.614</u>
	<u>-1.551.458</u>	<u>-1.546.084</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for associerede virksomheders bankgæld, er der givet følgende pantsætninger:

- Ejendomsgruppen Danmark A/S's anparter i Ejendomsgruppen I ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 5.951 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 500 t.kr., som ikke er indregnet i årsrapporten, da der er usikkerhed forbundet med den fremtidige anvendelse heraf.

Eventualforpligtelser

EG Projektudvikling ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 13. marts 2017 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen. Da Skodsborg Strandvej 225 ApS er lukket, er Ejendomsgruppen Danmark ApS ikke længere en del af en sambeskatningskreds.